
ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE RUSÍN ZE DNE  

20.11. 2013 V 17.00 HODIN V ZASEDACÍ MÍSTNOSTI 

 

 

Přítomni:     Kubánek Jaroslav, Kučavík Martin, Ivanický Eduard, Říha Václav a 

                      Návratová Dagmar 

 

 

Do návrhové komise byli navrženi: p. Kubánek J. a p. Ivanický E. – bez 

připomínek 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje návrhovou komisi ve složení p. Kubánek J. a  Ivanický E.. 

 

Hlasování:       

                              pro: 5                proti: 0             zdržel se: 0 

 

Jako ověřovatelé zápisu byli navrženi: p. Kučavík M. a p. Říha V. – bez 

připomínek 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje ověřovatele p. Kučavíka M. a p. Říhu V.. 

 

Hlasování:       

                              pro: 5                proti: 0             zdržel se: 0 

 

Zapisovatelem byla určena paní Návratová D. 

Starosta přednesl program zasedání 

Program: 

1) Dodatek ke smlouvě s Moravskoslezským krajem 
2) Závěrečný účet Mikroregionu Osoblažsko 
3) Rozpočtové opatření č. 3 
4) Různé – rozprava 

 
 
 



Návrh usnesení: 
ZO schvaluje program zasedání, tak jak byl předložen. 

Hlasování:            

                            pro: 5                  proti: 0                zdržel se: 0 

 

ad 1) Starosta seznámil přítomné s dodatkem ke smlouvě s Moravskoslezským 

krajem, vysvětlil proč je dodatek sepsán. Bez připomínek. 

 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje Dodatek č.1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Moravskoslezského kraje evidenční číslo 01298/2012/RRC ze dne 29. 6. 2012  

a pověřuje starostu obce k podpisu tohoto dodatku. 

 

Hlasování:            

                             pro: 5                proti: 0                zdržel se: 0 

 

ad 2) Starosta seznámil přítomné se schváleným závěrečným účtem DSO 

Mikroregion – Sdružení obcí Osoblažsko včetně příloh za rok 2012. Dokument 

byl řádně zveřejněn na úřední desce (i elektronické) obce Rusín. 

 

Návrh usnesení: 

ZO  bere na vědomí: 
Závěrečný účet Dobrovolného svazku obcí Mikroregion – Sdružení obcí 

Osoblažska za rok 2012 včetně příloh.  

 

Hlasování:            

                            pro: 5                  proti: 0               zdržel se: 0 

 

Návrh usnesení: 

ZO bere na vědomí: 
Zápis z jednání revizní, účetní a inventarizační komise Dobrovolného svazku 

obcí Mikroregion – Sdružení obcí Osoblažska za rok 2012.  

 

Hlasování:            

                            pro: 5                  proti: 0              zdržel se: 0 

 



ad 3) Starosta seznámil zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 3/2013., které 

bylo provedeno v dubnu 2013. Bez připomínek. 

 

 

ad 4) Různé – rozprava 

- Starosta přečetl žádost o. s. Královský stolec o poskytnutí peněžního 

           daru ve výši 7.000,- Kč na svou činnost v roce 2014. Bez připomínek. 

 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje peněžní dar ve výši 7.000,- Kč o. s. Královský stolec na jeho 

činnost v roce 2014. 

 

Hlasování:     

                              pro: 5                  proti: 0               zdržel se: 0 

 

- Starosta přednesl žádost TJ Rusín o poskytnutí peněžního daru ve výši 

12.000,- Kč, z rozpočtu obce na rok 2014 na činnost TJ Rusín.  

 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje poskytnutí finančního daru TJ Rusín na jejich činnost v roce 2014 

ve výši 12.000,- Kč. 

 

Hlasování: 

                              pro: 5                proti: 0               zdržel se: 0 

 

 

- Starosta předložil Žádosti o finanční příspěvek na sociální služby pro 

Charitu Krnov, jedná se o příspěvek na rok 2014. Zastupitelé probrali 

předloženou žádost, a doporučili poskytnout finanční příspěvek Charitě 

Krnov ve výši 24.000,- Kč. 

 

 

 

 

 



Návrh usnesení: 

ZO schvaluje poskytnutí finančního příspěvku, ve výši 24.000,- Kč, Charitě 

Krnov, na poskytování sociálních služeb v obci Rusín, Hrozová a Matějovice 

v roce 2014 a pověřuje starostu obce k uzavření a podpisu smlouvy 

s organizací Charita Krnov. 

 

Hlasování:            

                             pro: 5                  proti: 0               zdržel se: 0 

 

- Starosta přednesl žádost pana Dalibora Nitsche o povolení použití 

obecního znaku. 

 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje panu Daliboru Nitschovi použití obecního znaku dle jeho žádosti. 

 

Hlasování: 

                              pro: 5               proti: 0              zdržel se: 0 

 

- Starosta přednesl návrh na udělení Finančních darů občanům Rusína za 

celoroční práci v roce 2013.. Jmenný seznam je přílohou zápisu. Nikdo 

neměl připomínky 

 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje udělení finančních darů občanům Rusína za celoroční práci v roce 

2013, jmenný seznam je přílohou zápisu a usnesení. 

 

Hlasování:  

                         pro:  5                    proti:  0              zdržel se: 0 

 

- Starosta seznámil přítomné s výsledkem dílčího přezkoumání hospodaření 

obce Rusín k 31. 10. 2013. Při dílčím přezkoumání hospodaření nebyly 

zjištěny chyby a nedostatky. 

 

Návrh usnesení: 



ZO bere na vědomí a schvaluje výsledky dílčího přezkoumání hospodaření 

obce Rusín k  31. 10. 2013. 

 

Hlasování:  

                         pro:  5                    proti: 0              zdržel se: 0 

 

- Pan Ivanický upozornil na stávající stav vodovodu v obci Rusín a doporučil 

kontaktovat provozovatele, aby vyhotovil harmonogram oprav ventil na 

přípojkách k budovám. Starosta vyzve pana Klečku k sestavení 

harmonogramu. 

- Paní Návratová připomněla opravu regulačního ventilu v Pavlovicích. 

Dále informovala nájemníky obecních bytů o příjmech a výdajích 

z obecních bytů a na skutečnost, že pokud není vyúčtována realizace 

vodovodu, platí stále stop na investice a tím nelze provádět žádosti 

občanů. Finance lze použít jen se souhlasem banky a to jen na nezbytně 

nutné opravy. 

- Pan Ivanický informoval o možnosti pronájmu bytu 1+1, tento byt bude 

přidělen jen za souhlasu celého zastupitelstva. 

 

Zasedání ukončeno v 17:25 hod. 

Zapsal: Návratová Dagmar 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

Kučavík Martin                           ………………………………………………… 

 

 

Říha Václav                                 ………………………………………………….          

 

 

…………………………………………………. 

                    Starosta 

 

 

 

 

 

 



USNESENÍ č.15/2013 ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE RUSÍN 

ZE DNE 20.11. 2013 V 17.00 HODIN V ZASEDACÍ MÍSTNOSTI 

223) ZO schvaluje návrhovou komisi ve složení p. Kubánek J. a  Ivanický E.. 

224) ZO schvaluje ověřovatele p. Kučavíka M. a p. Říhu V.. 

225) ZO schvaluje program zasedání, tak jak byl předložen. 

226) ZO schvaluje Dodatek č.1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Moravskoslezského kraje evidenční číslo 01298/2012/RRC ze dne 29. 6. 2012  

a pověřuje starostu obce k podpisu tohoto dodatku. 

227) ZO  bere na vědomí: Závěrečný účet Dobrovolného svazku obcí 
Mikroregion – Sdružení obcí Osoblažska za rok 2012 včetně příloh.  
228) ZO bere na vědomí: Zápis z jednání revizní, účetní a inventarizační 
komise Dobrovolného svazku obcí Mikroregion – Sdružení obcí Osoblažska za 
rok 2012. 
229) ZO schvaluje peněžní dar ve výši 7.000,- Kč o. s. Královský stolec na jeho 

činnost v roce 2014. 

230) ZO schvaluje poskytnutí finančního daru TJ Rusín na jejich činnost v roce 

2014 ve výši 12.000,- Kč. 

231) ZO schvaluje poskytnutí finančního příspěvku, ve výši 24.000,- Kč, Charitě 

Krnov, na poskytování sociálních služeb v obci Rusín, Hrozová a Matějovice 

v roce 2014 a pověřuje starostu obce k uzavření a podpisu smlouvy 

s organizací Charita Krnov. 

232) ZO schvaluje panu Daliboru Nitschovi použití obecního znaku dle jeho 

žádosti. 

233) ZO schvaluje udělení finančních darů občanům Rusína za celoroční práci 

v roce 2013, jmenný seznam je přílohou zápisu a usnesení, jmenný seznam je 

přílohou č. 1 zápisu a usnesení. 

234) ZO bere na vědomí a schvaluje výsledky dílčího přezkoumání 

hospodaření obce Rusín k  31. 10. 2013. 

 

Zasedání ukončeno v 17:25 hod. 

Zapsal: Dagmar Návratová 

 

 

……………………………………………………..                                       ……………………………………………………… 

                  starosta                                                                                          místostarosta 


